
Tab. JS:o 41. Dödligheten Ibland lutherska befolkningen1) i Helsingfors aren 1892—1901 uti några 
talrikast förekommande sjukdomar, jämförda med totalmortaliteten. 
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Summa dödsfall — 

1 
— 2,895 — — 2,480 — — 1,989 — — 1,426 — — 

Årligt medeltal dödsfall 
på 1,000 innevånare . — 17,8 209,1 — 3,9 — — 3,2 — — 2,6 — — , 1 ,9 — 

*) Inclusive inom staden aflidne utsocknebor; exclusive i staden kyrkskrifne, å annan ort ailidne personer. 

Källa: Hälsovårdsnämndens tryckta årsberättelser. 



Tab. N:o 42. Antalet dödsfall bland lutherska trosbekännare i Helsingfors åren 1892—1901 
fördeladt på månader och kvartal. 

Jan. Febr. Mars April Maj Juni Jul i Aug. Sept. Okt. Nov. Dec. Kvartal Samma 
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1892 126 9 , 13 125 9 ,06 128 9 ,17 116 8 ,40 109 7 ,90 94 6,81 81 5 ,87 102 7 ,39 109 7 ,90 115 8 , 33 1 2 2 8 ,85 153 11 ,18 379 
! 
319 292 390 710 670 1,380 

1893 110 8;6 2 99 7 ,76 116 9^09 125 9 ,80 109 8 , 54 97 7 ,60 94 7 .37 138 10,82 114 8 ,93 94 7 ,37 92 7^21 88 6 ,89 325 331 346 274 681 595 1,276 
1894 99 8,oi 113 9 ,15 87 7 ,04 114 9 ,23 123 9 ,96 82 6 ,64 106 8', 5 9 105 8 .50 87 7 ,05 94 7 ,61 117 9^47 108 8,7 5 299 319 298 319 655 580 1,235 
1895 100 7 ,49 1 1 0 8 ,2 4 121 9 ,06 106 7 ,94 119 8 ,91 104 7 ,79 126 9 , 44 114 8^54 96 7 ,19 101 7 ,56 98 7 ,35 114 10,49 331 329 336 339 689 646 1,335 
1896 107 7 ,83 100 7 ,32 127 9 .30 111 8 ,13 115 8 ,42 124 9 ,07 134 9 , 81 148 10,83 95 6 ,96 79 5 ,79 102 7^47 124 9 ,07 334 350 377 305 740 626 1,366 
1897 138 9 ,89 124 8 ,89 106 7 ,60 1 1 1 7 ,95 100 7 ,17 108 7 , 74 136 9 , 75 149 10^68 98 7 ,03 112 8 ,03 104 7 ,46 109 7 ,81 368 319 383 325 773 622 1,395 
1898 158 10,41 176 11,59 132 8 ,69 137 9 ,02 161 10 ,60 115 7 ,58 96 6 ,33 114 7 ,51 105 6 ,92 109 7 ,18 117 7 ,71 98 6 ,46 466 413 315 324 790 728 1,518 
1899 125 7 ,82 137 8 ,57 150 9 ,39 131 8 , 2 0 134 8 ,39 92 5 ,76 121 7 ,57 173 10^82 148 9 ,26 113 7 ,07 116 7 ,26 158 9 ,89 412 357 442 387 861 737 1,598 
1900 175 11,35 129 8 ,36 117 7 ,58 144 9 ,34 127 8 , 24 115 7 ,46 90 5 , 84 158 10,25 145 9 ,40 91 5 .90 120 7 ,78 131 8 ,50 421 386 393 342 772 770 1,542 
1901 142 8 , 91 99 6,21 120 7 ,53 120 7 ,53 137 8 .59 146 9 ,16 181 11,35 222 13,93 122 7,65 101 6^3 5 92 5 ,77 112 7 ,02 361 403 525 305 865 729 1,594 

Exclusive dödfödde samt i stadsförsamlingen kyrkskrifne, å annan ort aflidne personer; däremot medräknade utsocknebor, som ailidit i 
Helsingfors. 

Källa: Hälsovårdsnämndens tryckta årsberättelser. 

Tab. JV:o 43. Barnadödligheten bland lutherska trosbekännare i Helsingfors åren 1892—1901. 

Å r 
Årets to-
tala mor-

talitet 

Åldern 0—-1 år 
Summa 

% af hela 
mortali-

teten 

Åldern 1—5 år 
Summa 

% af hela 
mortali-

teten 

Summa 
0—5 år 

% af hela 
mortali-

teten 
Å r 

Årets to-
tala mor-

talitet mankön kvinkön 
Summa 

% af hela 
mortali-

teten mankön kvinkön 
Summa 

% af hela 
mortali-

teten 

Summa 
0—5 år 

% af hela 
mortali-

teten 

1892 1,380 218 211 429 34,9 106 100 206 16,7 635 51,6 
1893 1,276 196 171 367 30,6 106 91 197 16,4 564 47,0 
1894 1,235 186 177 363 31,1 90 72 162 13,9 525 45,0 
1895 1,335 188 180 368 29,0 75 72 147 11,5 515 40,5 
1896 . 1^366 237 186 423 32,9 79 78 157 12,2 580 45,1 
1897 1,395 266 193 459 34,5 80 89 169 12,7 628 47,2 
1898 1,518 255 235 490 33,9 130 129 259 17,9 749 51,8 
1899 1,598 268 218 486 3i ;8 120 i 103 223 14.6 709 46,4 
1900 1,542 285 267 552 35,8 98 j i 100 198 12^8 750 48,6 
1901 1,594 316 218 i 534 33,5 126 ! 88 214 13,9 748 47,4 

*) Inclusive inom staden aflidne utsocknebor; exclusive i staden kyrkskrifne, å annan ort aflidne personer samt dödfödde. 

Källa: Hälsovårdsnämndens tryckta årsberättelser. 
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Tal). N:o 44. Dödsfallens fördelning i Helsingfors stadsdelsvis år 1901. 

S t a d s d e l a r 

T
uberkulösa 
sjukdom

ar 

Q
 

M
ag- och 

tarm
katarrer 

o m 
A

k
u

ta 
lung-

^ 
sjukdom

ar 

03 
A

k
u

ta infek-
^ 

tionssjukd. 

^ 
Ö

friga 
®

 
sjukdom

ar 
M

 

S
um

m
a 

D
öde 

på 
1,000 

innevånare 

l:sta stadsdelen  16 16 7 3 47 89 13,0 

2: dra „ 7 8 6 — 41 62 11,7 

3:dje „ 8 4 13 — 23 48 11,1 „ 42 55 32 6 98 233 17,0 

5:te „ 27 25 20 4 47 123 19,3 

6: te „ 33 48 18 4 58 161 20,1 

7:de „ 15 21 7 — 40 83 11,3 

8:de „ 1 — — — 4 5 7,o 

9:de „ 3 2 1 — 3 9 9,9 

10:de „ 11 20 9 3 20 63 - 2 ) 

Tölö (utom fattiggården)  16 42 18 6 42 124 24,4 

„ fattiggården  15 — 8 — 48 71 160,3 

Bärghäll och Djurgården  35 71 25 12 67 211 23,9 

Sörnäs (öster om Bärghäll och 10:de stadsdelen) 19 30 10 5 37 101 

Stadens holmar  — — — — 1 1 2,1 

Hermanstad och Maj stad  17 39 17 8 25 106 24,3 

Gammelstaden, Freclriksbärg, m. fl  6 16 1 — 4 27 — 

Okänd bostad  7 3 7 — 60 77 — 

Summa 279 400 199 51 665 1,594 — 

*) Difteri, skarlakansfeber, mässling och kikhosta. 
2) Emedan vid den mantalsskrifna befolkningens fördelning på do olika stadsdelarne och förstads-

områdena samma afgränsning mellan 10:de stadsdelen och området Sörnäs icke blifvit iakttagen som vid 

dödsfallens fördelning, kan dödspromillet för dessa icke angifvas, men utgör för 10:do stadsdelen och 

Sörnäs sammanslagna 22,8. 

Källa: Hälsovårdsnämndens tryckta årsberättelser. 



T a b . JS:o 45. Dödsorsakerna i Helsingfors bland lutherska trosbekännare l) inom vissa åldersklasser 
år 1901 samt åren 1895—1900. 

Sjukdom eller annan dödsorsak 

Dödfödde 

Medfödd a l lmän svaghet 
Icterus neonat 
Psedatrophia, athrepsia 
Rhachitis 
Hydroceph. chron 
Eclampsia infantum 
Syphilis cong 
Morb i l l i & cons 
Scarlatina & d:o 
Pertussis & d:o 
Typhus abdominalis 
Febris gastrica acuta 
Pyaemia, septichsemia 
Febris puerperal 
Erysipelas 
Tetanus 
Diphtheria 
Dysonteria 
G astro-enteritis acuta 
Cholera nostras 
Influenza 
Meningit is cerebro-spin. ep 
Meningit is acuta 
Tuberculosis pulm 
Meningit is tubercul 
A n d r a former af tuberculos 
A n d r a slag af lungsjukdomar 
Pneumonia croup. & catarrh 
Pleuri t is & empyema 
Gangrsena pulmon 
Laryngi t i s , bronchitis 
Emphysema pulmon 
Oedema pulmonum 
V i t i u m cordis et vasorum 
Psychosis 
Epilepsia 
A n d r a hjärn-, nerv- och ryggmärgss jukdomar 
Apoplexia cerebri 
Paralysia gen. progress 
Catarrhus ventr. et intes t in. chr 
Ulcus ventriculi 

_ • 
IVri:...ni:is 
Perityphlitis 
Volvulus , incarc. & occlus. intest., hernia incarc 
Cirrhosis hepatis 
Nephritis chron. och andra njursjukdomar 
Carcinoma ventr., hepatis & peritonei 

„ uteri (& ovar.) 
„ manimse 
„ organ, alior 

Tumöres maligni al i i 
Eclampsia gravid 
Diabetes mellitus * 
Anaemia perniciosa 
Morbus Basedovii 
Purpura hsemorrhagica 
Spetä lska 
Rheumatismus acutus . 
Syphilis 
Alcoholismus acut 
Plegmone 
Gangrsena 
Marasmus senil 

Olyckshändelser och våldsam död: 
Brännskador 
Drunkn ing 
Olyckshändelse 
Kväfn ing 
D r å p 
Våda-sko t t 
Opium-förgif tning 
Druck i t svafvelsyra 
Död efter operation 

V a n v å r d a d e barn 

Själfmord, medels 
skott 
förgiftning 
hängn ing 

Dödsorsaken attest, såsom oviss 

Utan läkare -a t tes t 

Summa 

Dödfödde 
Summa år 1901 

„ 1900 
„ 1899 
„ 1896 
„ 1897 
„ 1896 
„ 1895 

44 

57 
2 
3 
4 
2 
9 
3 

12 
21 
11 
25 

2 
13 
4 
3 
1 
7 
8 

370 
5 

10 
1 

23 
230 

37 
12 

2 
159 

4 
2 

39 
9 
1 

119 
1 
2 

19 
47 

3 
30 

5 

25 
3 
8 
5 

31 
40 

6 
1 
8 
6 
1 
5 
1 
1 
1 
1 
1 
3 
4 
1 
1 

42 

13 
9 

10 
1 
4 

4 
3 
6 

25 
2 

Under 
V 2 år 

29 

111 

15 

V . - 1 
år 

60 

19 

47 

l r 5 
år 

5—10 
år 

10--20 
år 

20--40 
år 

40—60 

1,594 

44 

1,638 
1,593 
1,598 
1,518 
1,395 
1,366 
1,335 

204 135 

339 
370 
339 
305 
295 
292 
249 

112 83 

195 
182 
147 
185 
164 
156 
146 

127 95 

222 
198 
223 
259 
169 
167 
154 

1 1 4 

19 20 

39 
40 
49 
33 
25 
17 
31 

23 34 

57 
52 
49 
41 
27 
47 
41 

134 

232 
220 
234 
229 
225 
216 
207 

60—80 
år 

14 

O f ver 
SO år 

Okänd 
ålder 

141 103 

244 
245 
236 
181 
207 
203 
213 

98 

14 

115 

213 
191 
197 
164 
179 
149 
169 

21 

43 

47 
37 
45 
42 
33 
32 
33 

6 
7 
8 

10 
8 
8 

26 
CO 

l ) Inclusive inom staden aflidno utsocknebor; exclusive i staden kyrkskrifne, å annan ort aflidne personer. 

Källa: Hä l sovårdsnämndens tryckta årsberä t te lser . 
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Tab. N;o 46. Antalet akuta sjukdomsfall i Helsingfors år 1901. 
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Gastritis; gastro-enter. ac. (Akut mag- och tarm-

katarr)  1,520 1,257 1,419 1,813 6,009 4,165 

Laryngo-bronchitis ac. (Akut lungkatarr)  1,345 1,119 552 1,432 4,448 5,006 

Influenza 813 815 24 374 2,026 2,517 

Angina tonsillaris (Halsfluss)  634 606 16 355 1,611 1,626 

Urethritis acuta 869 81 1 8 959 565 

Febris remittens (Remittentfeber) 169 164 45 296 674 421 

Pneumonia ac. (Lunginflammation)  265 158 19 147 589 470 

Morbilli (Mässling)  12 28 30 475 545 49 

Pertussis (Kikhosta)  2 10 65 418 495 418 

Febris intermittens (Frossa)  155 111 1 79 346 291 

303 29 — — 332 37 

Rheumatismus art. ac. (Akut ledgångsreumatism). . 137 132 — 12 281 266 

Typhus abdominalis (Tarmtyfus)  118 95 — 19 232 57 

Scarlatina (Skarlakansfeber)  22 21 9 173 225 342 

153 42 3 — 198 61 

Varicellae (Vattkoppor)  6 10 29 140 185 164 

Pleuritis ac. (Akut lungsäcksinflammation)  82 72 2 13 169 146 

Peritonitis, perit. (Bukhinneinflammation)  83 67 — 3 153 117 

42 55 4 10 111 160 

18 19 2 57 96 136 

Diphteritis fauc. et laryngitis croup. (Difteri och 

croup.) 6 12 2 43 63 104 

13 26 1 6 46 50 

Cholera nostras (Inhemsk kolera)  14 15 4 8 41 25 

Meningitis tuberculosa (Tuberkulös hjärnhinne-in-

3 1 7 18 29 20 

Vareola (Smittkoppor)  — — — — — 12 

Rubeola (Rödmässling)  — 1 1 13 15 16 

Septico-pyaemia (Blodförgiftning)  — 3 1 2 6 — 

Febris puerperalis (Blodförgiftning)  — 4 — — 4 8 

Meningitis cer.-spin. epidemica  — 1 — 1 2 — 

Summa 6,784 4,954 1 2,237 5,915 19,890 17,249 

Källa: Hälsovårdsnämndens tryckta årsberättelser. 



Tab. Æ'o 47. Antalet akuta sjukdomsfall i Helsingfors, fördelade efter 
månader, år 1901 samt åren 1886—1900. 

Sj ukdomar g p S 
«H 
£ 

> 
OQ 

O 
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Typhys abdominalis . . 
Febris remittens . . . . 
Febris intermittens. . . 
Scarlatina  
Morbilli  
Rubeola  
Influenza  
Dysenteria  
Cholera nostras  
Septico-pyaemia  
Erysipelas  
Febris puerperalis . . . 
Difteri o. Croup  
Gastritis Enter. ac. . . 
Meningitis tuberculosa 

(cerebro-spin.) . . . 
Varicella?  
Angina  
Laryngo-bronch. ac. . . 
Pertussis  
Pneumonia croup. . . . 
Pleuritis acuta  
Parotitis epidemica . . . 
Rheumatismus art. ac. . 
Peritonitis perit 
Syphilis recens  
Urethritis acuta . . . . 
Ulcus molle  

19 
6 

40 

1 
1,122 

1 

1 
12 

1 
B 

237 

22 
203 
636 

30 
92 
24 
28 
27 
11 
17 
73 

2 

2 
18 
2 

15 
7 
1 

269 

3 
35 

o 
0 

17 
13 

1 
155 

14 

6 
161 

21 
163 
512 

42 
49 
13 
19 
27 
21 

8 
62 
12 

16 
1 
6 

182 

31 
148 
456 

31 
52 
16 
9 

25 
14 
8 

50 
13 

57 
18 
16 
25 

3 
90 

6 
64 
50 
19 

104 

78 

5 
51 
64 
19 

137 

10 

2 
9 
1 
4 

191 

10 
113 
375 

58 
52 
17 

9 
36 
17 
12 
51 

6 

1 
10 

7 

254 

1 
15 

146 
404 

72 
99 
20 
1 
26 
20 
19 
87 
18 

1 
1 

11 

2 
305 

o 
74 

228 
57 
37 
12 

14! 
8 

15 
61 
26 

56 
69 
17 
80 

1 
1 

13 
21 

6 
1,378 

2 
2 

52 
191 
55 
21 
20 

1 
20 
14 
32 

102 
47 

30 
64 
53 
10 
24 

4 
23 
17 

3 
1 
1 

72 
137 
22 
19 
10 

1 
22 
14 
12 
88 
33 

47 
106 
46 
12 

7 
1 

22 
6 

4 
608 

123 
354 

32 
30 

8 

21 
6 

18 
111 

27 

67 
84 
23 
28 
40 

36 
3 

1 
12 

12 
159 
419 

23 
31 

8 
4 

27 
14 
16 

130 
54 

49 
73 
10 
16 
30 

7 
92 

4 
238 

3 
32 

171 
366 

30 
49 

7 
4 

20 
9 

23 
92 
54 

12 
47 

2 
16 
78 

147 

11 

14 
178 

4 
29 

187 
370 

43 
58 
14 

16 
5 

1É 
52 
40 

Summa år 1901 
„ 1900 
„ 1899 
„ 1898 
„ 1897 
„ 1896 

1895 
„ 1894 
.. 1893 
„ 1892 
„ 1891 
„ 1890 
„ 1889 

„ „ 1888 
„ 1887 
„ 1886 

611 
1.895 
L855 
1^602 
1/776 
1,483 
1.213 
1,338 
1.080 
2.123 
1/758 
1.386 

926 
715 
648 
808 

1,447 
1,508 
2J66 
1,640 
1.458 
1.912 
1^294 
U 8 6 
1.121 
1 ¡510 
1,506 

921 
1,055 

601 
805 
959 

1,290 
1,430 
2,059 
1,418 
1,274 
1/223 
2,358 
1.450 
1^292 
i;098 
1.465 
1,087 
1,234 

793 
905 
962 

1.175 
1,335 
1,466 
2.225 
1,003 
1,106 
1,403 
i;215 
1,491 
1.120 
1.438 
1.680 
1^025 

837 
998 

1.042 

1.535: 
1/7911 
1.440 
1,816 
1,218 
1,320 

957 
1,204 

993 
879 

1.712 
L032 
1^039 

925 
801 

1.290 

1,151 
956 
856 
803 
839 

1.066 
998 
981 
825 
623 

1,100 
687 

1,006 
1,301 

611 
605 

2,212 
874 
778 
854 

1,194 
1,064 

772, 
943 
913 
762 
882 

1,012 
U 7 4 

'643 
549 
752 

2,552 
1,681 
1,364 

899 
1,334 
1,683 

995 
915 

1.791 
752 

1.309 
976 

1.207 
763 
558 
865 

1,604 
1,281 
1,159 
1,022 

939 
1,051 

811 
1.127 
1,410 
L173 

954 
1.258 

708 
1.043 

664 
614 

1,589 
1,601 
1.106 
1^152 
1,248 
1,254 

876 
953 

1.027 
1.791 
1,267 
1,053 

630 
685 
709 
689 

1,383 
1.34 
1.649 
1,028 
1,574; 
1,184, 
1.186! 
U 3 3 s 

999 
1,577 
1.208 
1.035 
1,103 
'809 
725 
682 

1,341 
1,534 
1,918 
1,353 
1.713 
1^686 
1.257 
1,452 
3,107 
1.556 
1.675 
1.754 
4,125 

'964 
1,045 

749 

KilUa: Hälsovårdsnämndens tryckta årsbsrättelser. 
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Tab. JSr:o 48. Af distriktsläkarena i Helsingfors behandlade sjukdomsfall, fördelade 
stadsdels vis åren 1891—1901. 

1891 1892 1893 1894 1895 1896 1897 1898 1899 1900 
i 

1901 

l:sta stadsdelen 463 449 469 459 463 
1 

601 | 
i 

496 483 i 470 384 347 

! 2:dra „ 374 357 270 259 244 1 300 171 216 | 202 95 109; 

' 3:dje 169 130 185 j 138 117 171 127 : 73 71 91 89 

4:de „ 1,093 1.089 961 939 1,156 : 1,277 1,331 ; 1.161 1,256 954 976 

5:te „ 332 | 328 321 259 214 671 865 ; 560 582 429 439 
i 

1 6:te „ I 704 j 774 860 808 ! 764 1,685 1.647 I 1.272 i 
i 

1,242 987 968 

? 7:de .. i 
469 381 419 336 258 i 558 558 434 422 355 343 

S:de „ 62 31 27 19 1 1 i 35 40 ! 
1 

25 19 14 19 

9:de „ 
s 

12 4 23 18 10 16 8 12 j 27 16 17 

10:de „ ( ( ( i ( 50 164 | 219 i 213 276 260 
i 
Bärghäll | 2,629 j 2.630 I 2,861 | 2,687 | 2.840 1,755 1,207 ; 1,454 | 1,451 1,533 1,520 

Sörnäs l l i l l 1,528 1,249 | 1,574 1,672 2,649 2,091 

Tölö 974 803 895 1.181 1,044 1,479 1,605 1,579 942 1,256 1,439 

Hermanstad och Maj stad — — 317 ! 
! 

239 j 358 : 388 1 459 | 537 1,606 619 1.021 
| 

Ouppgifna adresser (eller utom sta-
1 

den boende) — — - ! 205 82 | 110 | 146 81 | 103 154 101' 

Summa 7,281 i 6,976 7,608 7,547 7.561 | 10,624 10,073 i 9.680 10,278 9,812 9.739; 

Källa: Hälsovårdsnämndens tryckta årsberättelser. 



Tab. N:o 49. Sjukdomsfallens i epidemiska sjukdomar fördelning1 

stadsdels vis i Helsingfors år 1901. 

I I I I I I 

S t 

IV 

a d 

v 

s d 

VI 

1 a 

VII 

r 

VIII IX X 
oT 

M öc 

B 
/Q E=" 
P°g 
cL 
© o 3 g-

c: 

p: 
Ö3 

H
erm

anstad och 
M

ajstad 

G
-am

m
elstaden 

1 
F

redriksbärg 

F
arty

g 

w § 
3 
P 

Mässling- 13 18 11 56 29 80 45 2 2 53 29 111 29 48 2 9 — 537 

| Skarlakans feber 19 i 13 
i 

16 23 29 23 7 - 1 10 24 38 1 5 11 — -
i 

219 

Difteri och croup 5 
! 
| 1 5 6 4 5 6 1 2 2 8 7 | 4 4 — 60 

Tarm ty fus . . . . 19 
! 
i 20 16 32 28 15 14 1 3 H 14 14 23 7 — i i 218 

Summa 56 52 48 117 90 123 72 4 8 76 75 170 61 ! 70 2 ^ 9 ! i ! 1.034 

Källa: Hälsovårdsnämndens tryckta årsberättelser. 

Tab. N:o 50. Af distriktsläkarene i Helsingfors behandlade sjukdomsfall, 
fördelade månadsvis år 1901 samt åren 1899—1900. 

& 
£-* æ c: — • o., 

Cb 

W- ^ 
2. ° 

QJ 
55" CO 
C c: 

& W 
co m: 

CiQ ; 

' a co ^ 
1 3. 5 

CO 
¡3 
DJ 

pr ^ 
5 Pr 
© <q 

U1 
£ g 

pr ^ p pr 3 
p 

pr B. zt tz 
pr cr 

p: 5 s p" •e g- g 
CD <ri- © © i» 

° 
I © 

i 

OJ © cr zr. 
© CJQ 
• e» | 

p 

i 

Januari 198 81 286 155 119 87 926 

Februari 148 82 186 109 122 56 703 

Mars 130 101 281 139 127 70 848 

April 124 70 222 123 113 62 714 

Maj 141 67 186 189 139 69 791 

Juni 149 77 280 177 100 51 834 

201 65 320 214 164 28 992 

Augusti 192 105 349 260 124 70 : 1 ,100 

September 131 68 239 146 152 33 769 

Oktober 150 84 194 106 1 o o 
loo 47 714 

November 145 70 206 ! 129 85 54 689 
December 161 56 204 109 96 33 659 

Summa år 1901 1,870 926 2,953 1,856 1,474 660 9,739 

„ „ 1900 1,879 888 3,098 1,946 1,243 758 9,812 

„ „ 1899 2,270 1,356 2,528 1,689 1,585 850 10,278 

Källa; Hälsovårdsnämndens tryckta årsberättelser. 
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Tab. JS:o 51. De kommunala sjuksköterskornas värksamhet år 1901, 
samt åren 1897—1900. 

Antal vårdade patienter 
Af de vårdade ! 

b» ! Antal vårdade patienter 
S c: 

K
v

arlåg
o 

u
n

-
der 

sk
ö

ter-
sk

an
s v

ård 

in
talet sju

k
-

besök 

D i s t r 
i 

i k t 

S 
§ i o ! 

O 1 

JB
arn 

(u
n

d
er 

10 
år) 

GQ 

P 

go" 
pr y 
93 
Qj 
CD 

^ 31 

?r p 
; 

£ CD i CO GG 1 

öa 
CD 
a. 
o 

K
v

arlåg
o 

u
n

-
der 

sk
ö

ter-
sk

an
s v

ård 

in
talet sju

k
-

besök 

Södra distriktet . . 
Norra „ , . , 
Tölö „ 

\ 

86 
10 

I 84 

123 
16 

123 i 

108 
14 

161 

317 
40 

368 

268 
32 

313 

20 
5 

23 

20 
b 

24 

9 
1 — 

8 

5,108 
'600 

5.120! 
1,4921 Sörnäs .. . . . ! IB 20 : 0/ 95 67 6 22 

5,108 
'600 

5.120! 
1,4921 

Summa år 1901 
,, 1900 
„ 1899 
„ 1898 

„ „ 1897 

198 
114 
127 
148 
90 

282 
216 
269 
271 
252 

I 340 
! 213 
I 313 
j 411 

212 

820 
543 
709 
830 
554 

680 
439 
598 
659 
460 

! 54 
I 50 

47 
j 82 
; 33 

69 
! 51 

52 
76 
45 

17 
3 

12 
13 
16 

12,320 
6.916 
9;818 

10,215 
7.125 

Källa: Hälsovårdsnämndens tryckta årsberättelser. 

Tab. JY:o 52, Uppgifter öfver antalet sjukhus, läkare, sjuksköterskor, 
apotekare, och tandläkare i Helsingfors år 1901. 
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CD 
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P CO 
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o 
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pr 
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P 
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pr 
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>•0 
o 
o" pr 
p 
CD 

D
ro

g
h
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d

lare 

p t=s 
B 
pi" 

-

i © 

1901 25 83 4 87 1 1,110 2 G 16 23 61 

1 

1 
i ' 9 

! 

7 1 11 

Källa: Uppgifter sammanställde med ledning af Helsingfors Sjukvårdskalender. 
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Tab. N:o 53. Vårdade sjuke och sjukdomsformer år 1901 samt åren 1895 
—1900 ä medicinska afdelningen af Maria sjukhus i Helsingfors. 

! 

S j u k d o m s f o r m e r 

Antal fall ¡3» 

F
örbättrade 

i—1 
o pr 
o O 

K
varli 
till 

f 

! 

S j u k d o m s f o r m e r 

mk. kvk. Summa 

cc pr y 
go p-
Q 

F
örbättrade 

cr 
o 
ct-S» o-O 

c : 

CD1 

rJO 
t-.. CJQ • p 
Cûo D 
% o, 

CD 

Akuta infektions sjukdomar  92 101 ! 193 145 2 ; 25 19 

Kroniska .. .. 123 
i 

91 1 214 4 81 13 7 6 40 
i " 

Konstitutionella „ . . . . 8 21 29 21 4 1 3 

Kroniska förgiftning-s sjukdomar . __ 3 3 __ 1 i ! 1 

Andnings organens sjukdomar . . . 128 6 7 195 123 35 3 1 23 11 

Cirkulations „ „ . . . 2 6 2 6 52 1 33 15 1 4 
i Matsmältnings ,. ,, . . . 

I ! 
' 29 39 6 8 52 7 

i : 
! 5 4 

Nervsystemets 18 2 6 44 2 34 ! 2 2 j v u „ . . . 

i Rörelseorganens .. . . . 16 23 
i 
j 39 33 5 1 

i Urinorganens „ 9 12 
1 
! 21 

1 6 

7 7 2 4 1 

1 Kvinlio-a könsorganens .. 6 

1 
! 21 

1 6 3 1 2 

Svulster  10 i 9 ! 19 2 4 13 

Hudsiukdomar  2 
i 9 

i 
i 2 2 

Ofriga sjukdomar  2 
1 

2 2 I i 

, Summa år 1901 463 424 8S7 394 1 210 1 • 38 163 82 

31 1900 441 457 901 359 i 254 51 149 ; 8 8 i 

» „ 1899 485 409 894 ! 350 ; 248 36 166 94 ; 

! " 5 5 1898 ! 446 454 900 365 243 ! 57 148 Ï 87 

! " » 1897 469 490 959 437 238 41 160 83 

J5 „ 1896 544 460 1.004 414 274 1 81 147 ; 88 

S » » 1895 408 353 761 287 221 ; 59 124 ; 7 0 

Källa: Maria sjukhus tryckta årsberättelser. 

Tab. JY:o 54. Sjukvårdsdagar samt medeltal vårdade å medicinska 
af delningen af Maria sjukhus i Helsingfors åren 1895—1901. 

Å r ; 

1901 1900 1899 
i 

1898 1897 
i 

1896 1895 i 

! 31.013 31.202 30,209 28,397 30,506 29,090 23,816 

t' dag  ; 85.0 85,o 82,8 77.8 83,6 79,5 65,3 

r per patient  1 34.9 34.6 33,8 31,6 31,8 28,9 31,3 

Källa: Maria sjukhus tryckta årsberättelser. 



Tab. JSf:o 55. Vårdade sjuke och sjukdomsformer år 1901 samt åren 
1895—1900 å epidemiska afdelningen af Maria sjukhus. 

A n t a l f a l l 

S j u k d o m s f o r m c r 

Män Kvinnor I Barn Summa 

Ii 
s&ïl 
ci- CD b- 1  

Û 
CD P g 
® 9r CD 

o O cr cr 

Scarlatina 

Morbilli  

Dipkteria faucium  

Diphteria faucium et laryngis. 

Diphteria laryngis  

Varicellae  

Angina tonsillaris  

Syphilis recens  

Laryngitis acuta  

Bronchitis acuta  

Influenza  

Pneumonia acuta  

Empyema thoracis 

Hysteria 

Typhus abdominalis  

Erypsipelas  

Abscessus hepatis  

Nephritis acuta  

Tuberculosis pulmonum et la-

ryngis  

Vårdarinnor  

Nihil  

19 ! 

7 

22 

15 

8 

17 

1 

1 

2 

14 

128 

64 

9 

Summa år 1901 

„ „ 1900 

» » 1899 

» 1898 

„ „ 1897 

» 1896 

„ 1895 

52 

63 

61 

39 

29 

21 

21 

16 

99 

133 

168 

144 

90 

77 

58 

231 

329 

407 

233 

243 

154 

327 

169 

86 

24 

7 

2 

5 

30 

1 

3 

1 

3 

1 

1 

1 

3 

22 

1 

1 

1 

16 

4 

139 

75 

19 

3 

2 

4 

29 

3 

1 

3 

1 

2 

19 

382 

525 

636 

416 

362 

252 

406 

300 

389 

430 

286 

271 

192 

355 

1 

16 

4 

26 

53 

73 

71 

51 

36 

Källa: Maria sjukhus tryckta årsberättelser. 



Tab. N:o 56. Sjukvårdsdagar samt medeltal vårdade å epidemiska 
afdelningen af Maria sjukhus i Helsingfors åren 1895—1901. 

Sjuk vårdsdag ar 

Medeltal vårdade per dag 

Antal sjukvårdsdagar per patient 

Källa: Maria sjukbus tryckta årsberättelser. 

A r 

1901 1900 
i 

1899 1898 1897 1896 1895 

! 1 
9,351 

! 

12.801 15,510 7,049 6,792 4,735 

CO
 

! 25,6 46,3 ! 42,5 19,3 18,6 12,6 20,4 
- i 

24,5 23,4 24,4 16,9 18,8 18,8 19.!); 

Tab. JY:o 57. Vårdade sjuke och sjukdomsformer år 1901 vid Maria 
sjukhus annex å villan Alkärr i Helsingfors. 

1 

Sjukdoms former 

A n t a l 

mk. 1 kvk. 
i 
i 

f a l l 

Summa 

T
illfrisknade 

g 
O"1 
p: 

P O-, CD 

b c: 
CL, CD 

Ö
fverförda 

till M
aria 

sjukhus 

Ö
fverförda 

till annexet 
N

:o 2 

1 
Typhus abdominalis i 8 12 20 3 1 14 2 

Febris remittens  1 — 1 1 — — — 
Febricula  3 1 4 4 — — — — 
Dv sen teriä __ 2 2 — — ; — 2 — 

Pneumonia crouposa j — 2 2 1 i 1 — — 

Polyarthritis rheumatica ac  1 — 1 1 
i 

— — — 
Appendictis acuta ! — 1 1 1 — — — — 

Bronchitis subacuta  1 — 1 — — — — 1 

Delirium tremens I 1 i — 1 - — 1 — 

Tuberculosis pulmonum . 2 — 2 — ' i — 1 — 

Vitium cordis  1 — 1 — — — 1 

i Lues tertiana i — 1 1 — i — — 1 

1 Summa år 1901 | 18 19 37 11 i 3 17 5 1 

Antal sjukvårdsdagar utgjorde 816 

Medeltal vårdade per dag „ 18,5 

Antal sjuk vårds dagar per patient „ 22. i 

Källa: Maria sjukhus tryckta årsberättelse. 



Tab. JY;o 58. Sjukdomsformerna hos de å vårdanstalten för sinnessjuke vid Helsingfors 
arbets- och fattiggård vårdade personer år 1901 samt åren 1896—1900. 

J 

S j u k d o in s f o r m 

Från år 1900 
kvarliggande 

Under år 1901 
intagna Summa vårdade Utskrifne 

Kvarliggande tili 
följande år 

A
n

tal sju
k vå-

d
ag

ar 
år 

18 
—

1901 

2 S 
* CD 

. Ou ^ P ® 
iOQ <—t-

fL o 220 

M
ed

eltal 
sju

k
-

v
ård

sd
ag

ar 
på 

h
v

arje p
atien

t 
år 

1896—
1901 ! mk. k vk. S:a mk k vk. S:a mk. k vk. S:a mk k vk. S:a mk k v k. S:a 

CO CD ZD F T 
O i ® 

M
ed

eltal 
sju

k
-

v
ård

sd
ag

ar 
på 

h
v

arje p
atien

t 
år 

1896—
1901 

Amentia 1 5 6 1 6 7 2 11 13 2 8 10 3 3 

1 

1 

4 

4 

4 A 1 

1 

8 

7 8 1 5 

2 

1 
i 6 

2 

9 2 
I ~~ 
1 

Melancholia 

1 

1 3 

4 

4 2 2 

1 

1 

8 

5 6 

1 5 

2 

1 
i 6 

2 1 
1

 
C

O
 

cc 
4 

i Paranoia primaria . . . . S 8 11 5 4 9 

1 

1 

8 12 20 1 4 5 7 
1

 
C

O
 

cc ; i s 

Paralysis progredien-s . . 3 3 2 1 o 
O 5 i ! ' 6 3 3 2 1 3 — 1 — ; 

Dementia senilis __ j 1 1 1 1 i 1 1 S ; 

Insania periodica — — — 2 2 — 2 j 2 — — — — 2 2 — i  : 

Insania hysterica — — — — 2 2 — 2 ! 2 — 2 2 — — — — I 

' Tnsania. enilentica,. . . . . 4 4 1 1 2 5 1 6 1 1 5 5 1 

Tnsa/nia, alcoholica. 1 1 2 

1 

2 3 o 2 2 1 1 

Encephalopathia hætica 1 1 1 ; — 1 1 j 1 2 1 j __ 1 1 1 
1 

— — 

Imbecillitas  2 — 2 — 
1 j 

— 2 ! — 2 — — — 2 I 
1 

— 2 — j — — 1 

Idiotia  1 1 1 1 1 ! i 2 1 1 1 1 ; 

! Paranoia secundaria . . . 19 13 32 2 2 19 ! 15 34 4 6 10 15 9 

8 

1 24 
i 

! 

; Dementia secundaria. . . 6 6 12 2 4 6 8 
1 

S 10 18 2 ! 2 4 6 

9 

8 1 14 — j — — 

i Summa år 1901 42 39 81 14 30 44 56 69 125 17 30 47 39 39 78 27.258 75 218 

i: ii 1900 — — — — — 65 69 134 25 28 53 — — 81 29.207 80 210,5 ; 

1
 ii ii 1899 59 53 ; 112 — — 30 — 82 26,016 71 232 

r r 1898 — — — — 48 61 109 — 40 — — 69 25,915 71 238 

11 57 1897 -
1 — — — 45 57 102 — — 34 68 23,829 65 227 

1 ii ii 1896 i I — — — — — 53 58 111 — — 

C
O
 — 63 24,502 67 j 215 

Källa: Hälsovårdsnänulens tryckta årsberättelser. 
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Tab. N:o 59. Antalet af samt sjukdomsformerna hos de å lasarettet vid 
Helsingfors arbets- ooh fattiggård vårdade sjuke åren 1892—1901. 

1892 1893 1894 1895 1896 1897 1898 1899 
1900 1901 

1892 1893 1894 1895 1896 1897 1898 1899 
mk. kvk S:a mk. kvk S:a 

Kvarliggande från före-
gående år  

Under året intagne . . . . 
36 

155 
34 

166 
43 

118 
31 

133 
29 

157 
41 

106 
39 

116 
38 

134 
18 

109 
16 
68 

34 
177 

44 
152 

34 
107 

78 
259 

Sum ma 191 200 161 164 186 147 155 172 127 84 211 196 141 337 

Af desse utskrifne som 
friske eller förbättrade . 

Af desse utskrifne som obo-
tade  

Af desse utskrifne som döde 
„ „ kvarliggande till 

följande år  

67 

3"> 
53 

34 

82 

37 
38 

43 

69 

19 
42 

31 

78 

18 
39 

29 

74 

17 
47 

48 

56 

7 
45 

39 

56 

14 
47 

38 

65 

26 
47 

34 

28 

25 
30 

44 

22 

18 
10 

34 

50 

43 
40 

78 

83 

32 
37 

44 

44 

30 
2P 

39 

127 

62 
65 

83 

Summa 191 200 161 164 186 147 155 172 127 84 211 196 141 337 

De vårdade ledo af: 
nervsystemets sj ukdomar 
respirationsorganens „ 
digestionsorganens „ 
cirkulationsorganens „ 
urogenitalorganens „ 
konstitutionela „ 
kirurgiska „ 
hud-
öfriga 

22 
28 

6 
12 
20 
29 

25 
64 
11 
8 

13 
31 

45 
31 

9 
6 

13 
29 

36 
40 

8 
7 
5 

30 

26 
43 
10 
16 
5 

47 

20 
32 
15 
19 
6 

34 

16 
34 

8 
20 

5 
33 

37 
34 
13 
14 

5 
24 

23 
40 

6 
15 
2 
9 

12 
o 

25 
8 
3 
9 
3 

13 
6 
i 

48 
48 

9 
24 

5 
22 
18 

Q 

19 
46 
13 
15 
14 
18 
25 

38 
13 
14 
8 
2 

21 
11 

57 
59 
27 
23 
16 
39 
36 

De vårdade ledo af: 
nervsystemets sj ukdomar 
respirationsorganens „ 
digestionsorganens „ 
cirkulationsorganens „ 
urogenitalorganens „ 
konstitutionela „ 
kirurgiska „ 
hud-
öfriga 74 48 28 38 39 21 39 45 

Z 
18 16 

Ö 
34 46 34 80 

Summa 191 200 161 164 186 147 155 172 127 84 211 196 141 337 

Sjukvårdsdagarnas antal ut-
gjorde  

Medeltal sjuke per dag voro 
Medeltal sjukvårdsdagar 

per patient utgjorde. . . 

— 

- 12,257 
33,5 

76,1 

10,163 
28 

62,0 

12,780 
15 

68,7 

13,775 
38 

93,7 

12,314 
33 

79,4 

13,476 
36 

78,4 

16.597 
' 45 

78,5 

i 

28.502 
78 

84,5 

Källa: Hälsovårdsnämndens tryckta årsberättelser. 

Tab. N:o 60. Antalet personer, vårdade å den s. k. gamla anstalten för 
sinnessjuke vid arbets- och fattiggården i Helsingfors 

åren 1900—1901. 

1900 1901 

Kvarliggande från föregående år . . . . 34 35 
Under året inskrifne  6 14 

Summa 40 49 

Utskrifne som obotade  1 1 
» „ döde  4 — 

Utackorderade  — 7 
Ofverförde till annan anstalt  — 7 
Kvarliggande till följande år  35 34 

Summa 40 49 

Källa: Fattigvårdsstyrelsens årsberättelser. 

10 
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Tab. JS:o 61. Antalet af de å Sjukstugan i Sörnäs vårdade patienter 
åren 1897—1901. 

1 8 9 7 1 8 9 8 1 8 9 9 1 9 0 0 1 9 0 1 

Kvarliggande från föregående år 10 14 
Under året intagne . . . . . . . . — — — 155 138 

Summa 76 149 170 165 152 

Utskrifne såsom friske eller för-
bättrade  67 113 140 138 128 

Utskrifne såsom obotade  2 3 7 5 3 
„ „ döda  4 20 13 8 13 

Kvarliggande till följande å r . . . 3 13 10 14 8 

Summa 76 149 170 165 152 

De vårdade voro bosatta: 

I Sörnäs  88 66 75 
I Bärghäll  — — 34 35 13 
I Hermanstad ock Maj stad . . . . — — 36 41 33 
I staden (inom stadsplan")  — — 6 17 18 
Utom stadsområdet  — — 6 6 13 

Summa 76 149 170 165 152 

Sjukvårdsdagarnas antal utgjorde 1,180 3,034 3,540 3,323 3,294 
Medeltal sjuke per dag utgjorde 3 ,8 8 ,3 9,7 9 ,1 9 ,09 
Medeltalet sjukvårdsdagar per dag 

9 ,1 9 ,09 

utgjorde  15,6 20,4 20,8 20,1 22,1 

Källa: Hälsovårdsnämndens tryckta årsberättelser. 

Tab. N:o 62. Antalet af de å Ögonpolikliniken för medellösa vårdade 
patienter åren 1898—1901. 

Å r 

A n t a 1 

Å r 
P a 

Från före-
gående år 

t i e n t 

Tillkomna 

e r 

Summa 
Polikliniska 

besök 
Emot-

tagningar 
Besök per 

mottagning 

1901 71 259 330 2,119 103 20,6 

1900 81 262 343 2,517 102 24,7 

1899 70 308 378 2,856 101 28,2 

1898 74 338 412 2.868 101 28,4 

Källa: Hälsovårdsnämndens tryckta årsberättelser. 



Tab. JV:o 63. Antalet vårdade sjuke å enskilde sjukvårdsanstalter i 
Helsingfors åren 1896—1901. 

K
varliggande från 
föregående år 
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Diakonissanstalten . . . . 

1 9 0 1 

1 9 0 0 

1 8 9 9 

7 7 

7 2 

7 4 

9 3 8 

9 6 7 

9 2 1 

1 , 0 1 5 

1 , 0 3 9 

9 9 5 

8 0 2 

8 1 4 

7 7 6 

1 0 7 

9 7 

9 9 

4 4 

5 1 

4 8 

6 2 

7 7 

7 2 

3 0 , 8 6 1 

3 1 , 0 4 4 

2 9 , 4 9 0 

3 0 , 4 

3 0 , 1 

2 9 , 6 

8 4 , 4 

8 5 , 1 

8 0 , 8 

1 8 9 8 

1 8 9 7 

1 8 9 6 

6 5 

3 0 

2 8 

8 7 4 

4 3 5 

3 1 8 

9 3 9 

4 6 5 

3 4 6 

7 2 6 

3 6 3 

2 6 5 

9 4 

2 4 

2 9 

4 5 

1 3 

2 2 

7 4 

6 5 

3 0 

2 7 , 0 6 2 

1 4 , 1 4 0 

1 0 , 4 7 2 

2 8 , 8 

3 0 , 4 

3 0 , 2 

7 4 , 2 

3 8 , 7 

2 8 , 7 

Lybecks privata sjukhus < 

1 9 0 1 

1 9 0 0 

1 8 9 9 

1 8 9 8 

1 8 9 7 

1 8 9 6 

3 4 

4 1 

3 6 

3 1 

3 5 

2 0 

1 5 1 

1 3 9 

1 3 3 

9 8 

9 5 

9 0 

1 8 5 

1 8 0 

1 6 9 

1 2 9 

1 3 0 

1 1 0 

1 1 3 

9 5 

7 9 

5 6 

6 9 

5 9 

2 3 

5 0 

4 2 

2 9 

2 4 

1 5 

6 

1 

7 

8 

6 

1 

4 3 

3 4 

4 1 

3 6 

3 1 

3 5 

1 3 , 3 7 1 

1 3 , 6 1 6 

1 3 , 2 1 9 

1 2 , 5 1 0 

1 1 , 1 9 8 

1 0 , 5 0 5 

7 2 , 3 

7 5 , 6 

7 8 , 2 

9 6 , 9 

8 6 , 1 

9 5 , 5 

3 6 , 7 

3 7 , 7 

3 6 . 2 

3 4 . 3 

3 0 . 7 

2 8 . 8 

Engströms gynäkologiska 
klinik ») 

1 9 0 1 

1 9 0 0 

1 8 9 9 

1 8 9 8 

1 8 9 7 

1 8 9 6 

— 

— 

4 9 1 

4 5 8 

4 2 0 

4 5 4 

4 3 3 

4 6 0 

— 

— 

— 

7 , 6 0 6 

8 . 0 7 0 

7 ] 3 9 8 

7 , 5 8 5 

7 , 6 7 4 

7 , 2 1 3 

1 5 . 5 

1 7 . 6 

1 7 . 6 

1 6 . 7 

1 7 . 8 

1 5 , 7 

2 0 , 9 

2 2 , 1 

2 0 . 3 

2 2 . 4 

2 1 , 0 

1 9 , 7 

Garnisonssjukhusets kirur-
giska poliklinik 

1 9 0 1 

1 9 0 0 

1 8 9 9 | 

1 8 9 8 

1 8 9 7 

1 8 9 6 

I 

— 

1 , 3 9 8 

1 , 1 2 5 

1 , 1 3 6 

1 , 0 9 8 

9 5 6 

1 , 1 8 0 

— — — 

— 

— — 

— 

Hemmet för obotligt sjuka < 

1 9 0 1 

1 9 0 0 

1 8 9 9 

1 8 9 8 

1 8 9 7 

1 8 9 6 

3 6 

3 9 

3 6 

3 5 

3 5 

3 6 

1 5 

6 

1 0 

1 0 

1 4 

9 

5 1 

4 5 

4 6 

4 5 

4 9 

4 5 

— 

1 

2 

2 

3 

3 

1 2 

9 

5 

7 

1 1 

7 

3 8 

3 6 

3 9 

3 6 

3 5 

3 5 

1 3 , 8 1 8 

1 3 , 8 2 5 

1 3 , 4 5 0 

1 3 , 2 8 5 

1 2 , 4 3 7 

1 2 , 0 1 8 

2 7 0 , 9 

3 0 7 . 3 

2 9 2 . 4 

2 9 4 , 6 

2 5 3 , 8 

2 6 7 , 0 

3 7 , 9 

3 7 , 9 

3 6 , 8 

3 6 , 3 

3 4 , O 

3 2 , 8 

Privata sjukhemmet i 
Brunnsparken 

1 9 0 1 

1 9 0 0 

1 8 9 9 

1 8 9 8 

1 8 9 7 

1 8 9 6 

7 

5 

1 9 8 

1 9 9 

2 2 8 

2 0 5 

2 0 4 

1 7 1 

1 9 3 

1 4 8 

1 9 3 1 3 7 

4 , 6 3 1 

4 , 2 4 3 

3 , 7 5 3 

2 0 . 3 

2 0 ^ 7 

1 8 . 4 

1 2 , 7 

1 1 , 6 

1 0 , 2 

Läkarenas privata sjukbus j 

1 9 0 1 

1 9 0 0 

1 8 9 9 

1 8 9 8 

1 8 9 7 

— 

— 

7 9 

9 6 

1 0 6 

1 2 4 

9 2 

— — — 

— 

1 , 2 8 1 

1 , 5 1 0 

2 , 1 9 6 

2 , 6 7 4 

1 , 3 9 7 

1 6 , 2 

1 5 . 7 

2 0 ^ 7 

1 3 , 5 

1 5 , 2 

3 , 5 

T ' 1 

3 ,8 

af Forselles kirurgiska ( 
sjukhus1) \ 

1 9 0 1 

1 9 0 0 

8 1 1 3 

1 1 9 

1 2 1 

1 1 9 

1 0 6 

1 0 2 

8 

6 

3 

3 

4 

8 

1 . 9 3 0 

2 ^ 0 1 1 

1 6 , 0 

1 7 , 0 

5 , 3 

5 , 5 

Härmed är förenad en poliklinik. 

Källa; Hälsovårdsnämndens tryckta årsberättelser. 
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Tab. N:o 64. Antalet af de å Barnpolikliniken i Bärghäll vårdade 
patienter åren 1900 och 1901. 

«2. Antal vårdade patienter t> 

Â r 
P s» a 
s*r y 
§ 

s & ^ P Q O 
Barn un-
der 1 år 

Barn från 
1 — 10 år 

Personer från 
10 -15 år 

n tal sju 
besök 

o e 
>-> e-t-Cß CO 
¡Si —' 
§¿2. 
Ö P 

P s» a 
s*r y 
§ 

s & ^ P Q O 
mankön kvinkön 

pr O PT 

1901 
1900 

1,218 
1,232 

440 
423 

710 
692 

25 
32 

43 
85 

2,574 
2,476 

54 
52 

Kcllla : Hälsovårdsnämndens tryckta årsberättelser. 

Tab. JS:o 65, Helsingfors veneriska besiktningsbyrås verksamhet 
åren 1899—1901. 

År 

A
ntal besiktningar 

Antal be-
siktigade Af de besiktigade insändes till syfilitiska afdelningen å allm. sjukhuset | 

År 

A
ntal besiktningar 

m
ankön 

kvinkön 

S
um

m
a 

Regelbundet besiktigade, behäf-
tade med Extra besiktigade, behäftade med År 

A
ntal besiktningar 

m
ankön 

kvinkön 

S
um

m
a syfilis mjuk 

chanker dröppel hud- m. il. 
sjukdomar syfilis mjuk 

chanker dröppel hud- m. fl. 
sjukdomar 

1901 3,014 10 281 291 28 3 50 23 5 56 2 
1900 3,720 5 339 344 13 4 67 4 16 1 59 4 
1899 4,252 9 233 242 21 7 86 4 14 1 26 1 1 

Källa: Hälsovårdsnämndens tryckta årsberättelser. 

Tab. ]V:o 66. Antalet stadsboar intagna å, samt polikliniskt behandlade 
vid sjukhusen i Helsingfors 1896—1901. 

Statens sjukhus Kommunens sjukhus Privata sjukhus 

År Intagne Polikliniskt 
behandlade Intagne Polikliniskt 

behandlade Intagne Polikliniskt 
behandlade 

Antal % Antal 10 Antal Jo Antal /o Antal /o Antal /o 

1901 
1900 
1899 
1898 
1897 
1896 

2,741 
2,434 
2,325 
1,869 
2,168 
1,998 

50,3 
48,2 
46,6 
45.1 
49.2 
48,9 

16,415 
13,724 
12,562 
12,962 
11,926 
11,458 

81.5 
78,3 
84.6 
81.0 
76,5 
67,5 

1,960 
1,913 
2,002 
1,644 
1,750 
1,642 

35,9 
37.8 
40̂ 2 
39,7 
39,7 
40,2 

1,548 
1,575 

378 
700 
600 
700 

7.7 
9.0 
2,6 
4.4 
3̂ 8 
4.1 

753 
707 
658 
630 
487 
446 

13.8 
14.0 
13.2 
15,2 
11.1 
10.9 

2,174 
2,231 
1,904 
2.343 
3^070 
4,811 

10.8 
12,1 
12,8 
14.6 
19.7 
28,4 

Källa: Hälsovårdsnämndens tryckta årsberättelser. 
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Tab. JY:o 67. Helsingfors stads utgifter för sjukvården åren 1892—1901, 

Ar 

Läkare- och 
sjukvårdare-

personal 

Maria 
sjukhus *) 

Ögonpolikli-
niken för 
medellösa 

Sjukstugan 
i Sörnäs 

Barnpoliklini-
ken i Bärg-

häll 

Obduktions-
huset samt 

kolerabarac-
kerna 

Summa 

STjif. p. P- ÏÏnf ;il yii. Jinf p- iïînf. > p. 3mf. p. 

1901 
1900 
1899 
1898 
1897 
1896 
1895 
1894 
1893 
1892 

40,059 
49.710 
48791 
46^499 
44,699 
43,616 
34,849 
32,306 
27,899 
26,149 

84 
67 
68 
88 
88 
53 
90 
92 
88 
88 

144,352 
139,980 
144,331 
111,814 
106,245 
87,712 
82,217 
72,097 
33,611 
19,181 

66 
14 
52 
47 
69 

95 
43 
63 
86 

1,930 
1,895 
1,916 
1,864 
2,000 
6.000 
7,000 
3,500 
3,000 
3,000 

49 

9,804 
10,000 
9,444 
9,444 
1.200 

-

2,500 

— 

103 
22 

217 
25 

247 
304 

16,238 
77,016 

25 
85 

42 
70 

198,749 
201,608 
204,483 
169,839 
154,170 
137,575 
124,371 
124,142 
141.528 
48^331 

75 
66 
20 
84 
57 
53 
85 
77 
21 
74 

Anm.: Kostnaderna för fattigsjukvården äro icke medräknade. 

*) Intill år 1895 äro kommunala sjukhuset, reservsjukhuset och provisoriska sjukhuset sammanförda 
under denna rubrik. 

Källa: Drätselkontorets berättelser öfver stadens bokslut. 

Tab. JV:o 68. Omkostnaderna för ocli inkomsterna från resp. afdelningar 
vid Maria sjukhus åren 1896—1901. 

0 m k o s t n a d e r n a f ö r I n k o m s t e r n a f r å n 

Âr Medicinska 
afdelningen 

Epidemiska 
afdelningen 

Ekonomie 
afdelningen Summa Medicinska 

afdelningen 
Epidemiska 
afdelningen Summa 

yu. 9mf yu. Thtf p. Smf p. 9mf 7IL Smf p. 3~mf p. 

1901 28,139 19 20,237 13 88,513 29 136,889 61 8,250 50 4,637 12,887 50 

1900 28,439 15 20,005 04 89,589 50 138,033 69 8,230 75 6,506 50 14,737 25 

1899 30,756 44 26,402 25 87,474 83 144,633 52 8,142 25 7,893 50 16,035 75 

1898 25,820 84 12,754 50 70,814 46 109,389 80 

1897 25,829 64 12,558 88 64,143 37 102,531 89 

1896 26,598 22 13,782 42 47,331 36 87,712 — — — — 

Källa: Maria sjukhus tryckta årsberättelser. 



Tab. Æo 69. Specifikation af spiskostnaderna vid Maria sjukhuset år 1901 samt åren 1896—1900. 

M å n a d 

D
ag

an
talet 

Kostpenninganslag för dag Sjukvårdsdagarnas antal Utgif ter under de sär-
skilda månaderna Totalsumma 

M å n a d 

D
ag

an
talet 

Patient i 
enskildt rum 

Patient i 
allmän sal 

Betjä-
ning Medicinska 

afdelningen 

Epidemiska 

afdelningen 

Sjuke Betjäning Sjuke och 
betjäning 

M å n a d 

D
ag

an
talet 

cfmf yù. p. 

Medicinska 

afdelningen 

Epidemiska 

afdelningen 
Smf yi. 3mf. Stllf yd 

Januari 

Februari 

Mars 

April 

Maj 

Juni 

Jul i 

Augusti 

September 

Oktober 

November 

December 

31 

28 

31 

30 

31 

30 

31 

31 

30 

31 

30 

31 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

82 

82 

82 

82 

82 

82 

82 

82 

82 

82 

82 

82 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2,950 

2,590 

2,704 

2,641 

2,610 

2,076 

2,006 

2,480 

2,695 

2,728 

2,764 

2,769 

678 

804 

800 

696 

617 

728 

871 

627 

583 

988 

1,007 

952 

3,272 

3,089 

3,420 

3,314 

2,747 

2,382 

3,803 

3.781 

4,131 

3,598 

4.782 

4,011 

68 

56 

18 

90 

36 

55 

69 

51 

95 

93 

09 

15 

1,519 

1,344 

1,488 

1,440 

1,519 

1,500 

1,612 

1,550 

1,410 

1,488 

1,470 

1,519 

— 

4,791 

4,433 

4,908 

4,754 

4,266 

3,882 

5,415 

5,331 

5,541 

5,086 

6,252 

5,530 

68 

56 

18 

90 

36 

55 

69 

51 

95 

93 

09 

15 

Summa år 1901 365 1 40 82 1 31,013 9,351 42,336 ; 55 17,859 — 60,195 55 

» ii 1900 365 1 40 82 1 31,202 12,301 43,696 72 17,732 — 61,428 72 

a a 1899 365 1 40 70 1 30,209 15,510 41,212 23 17,492 — 58,704 23 

a a 1898 365 — — 70 1 28,397 7,049 31,740 93 14,083 — 45,823 93 

a a 1897 365 — — 70 1 30,506 6,792 33,531 43 13,358 — 46,889 43 

a a 1896 365 — — 70 1 29,090 4,736 23,271 03 12,078 — 35,349 03 

Källa: Maria sjukhus t y c k t a årsberättelser. 



Tab. N:o 70. Specifikation af utgifterna vid Maria sjukhuset år 1901, samt åren 1896—1900. 

Underhåll af Oförutsedda 
Aflönms-ar Medicin Ved & cokes Belvsningf Kost Summa 

M å n a d inventarier utgifter 

Sïnf. ya. 3mf. yu. &m£ 7*4 3mf yu n yu. n 9mf n 

Januari . . 2,639 14 238 — 1,191 90 346 02 4,791 68 1,190 67 107 25 10,504 66 

Februari . 2,628 72 — — 1,786 20 312 37 4,433 56 1,112 50 97 45 10,370 80 

Mars 2,652 14 2,392 80 1,095 05 191 58 4,908 18 1,094 12 108 15 12,442 02 

April . . . 2,619 14 — — 1,221 85 121 10 4,754 90 2,101 77 — — 10,818 76 

Maj 2,584 18 — — 2,409 95 29 25 4,266 36 1,323 24 169 85 10,782 83 

Juni . . . . 2,721 69 2,125 02 1,993 20 — — 3,882 55 1,278 85 — — 12,001 31 

Juli 2,660 04 — — 1,007 — 91 23 5,415 69 753 22 211 50 10,138 68 

Augus t i . . 2,629 19 81 40 340 92 — — 5,331 51 944 57 — — 9,327 59 

September 2,584 19 77 90 — — 26 78 5,541 95 1,986 48 298 55 10,515 85 

Oktober. . 2,639 20 1,898 62 1,728 75 83 55 5,086 93 1,326 05 — — 12,763 10 

November 2,614 19 6 30 - — — — 6,252 09 1,766 62 — — 10,639 20 

December 2,569 19 3,222 32 ___ — — — 5,530 15 4,942 85 320 30 16,584 81 

Summa år 1901 31,541 01 10,042 36 12,774 82 1,201 88 60,195 55 19,820 94 1,313 05 136,889 61 

» „ 1900 31,790 77 12;246 46 12,243 92 2,612 80 61,428 72 16,750 12 960 90 138,033 69 

„ 1899 30,287 33 11,419 78 24,608 35 2,332 77 58,704 23 16,485 01 796 05 144,633 52 

5} » 1898 23,784 83 9,207 60 12,126 58 1,898 10 45,823 93 11,187 62 5,361 14 109,389 80 

n 1897 22.325 25 8,585 24 9,824 80 1,988 98 46,889 43 7,435 05 5,483 14 102,531 89 

r> J? 1896 21,462 84 9,331 79 7,275 15 1,124 98 35,349 03 8,884 63 4,283 58 87,712 — 

Källa: Maria sjukhus tryckta årsberättelser. 




